
平成２７年９月２９日入札

入 札 結 果 公 表

入札結果及び経過



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001588 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時00分

公共下水道事業　北川地内管渠移設工事
件名

施行場所 南砺市　北川　地内

期間 平成27年 9月30日　から　平成27年12月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治1         \5,980,000                   

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣2         \5,950,000                                     落札

藤井工業㈱　代表取締役　藤井　圭一3         \5,960,000                   

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

野原工業㈱　代表取締役　野原　英嗣

（２）落札額 （税抜）         \5,950,000

（税込）         \6,426,000 うち消費税相当額           \476,000

（３）予定価格 （税抜）         \6,003,000

（税込）         \6,483,240 うち消費税相当額           \480,240

（４）         \5,090,372低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,497,601 うち消費税相当額           \407,229

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

1



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001593 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時05分

北野地内耐震性貯水槽新設工事
件名

施行場所 南砺市　北野　地内

期間 平成27年 9月30日　から　平成27年11月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

大窪建設㈱　代表取締役　久保　武彦1         \5,920,000                   

㈱健名組　代表取締役　健名　智博2         \5,900,000                                     落札

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱健名組　代表取締役　健名　智博

（２）落札額 （税抜）         \5,900,000

（税込）         \6,372,000 うち消費税相当額           \472,000

（３）予定価格 （税抜）         \5,977,000

（税込）         \6,455,160 うち消費税相当額           \478,160

（４）         \5,065,729低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）         \5,470,987 うち消費税相当額           \405,258

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

2



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001579 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時10分

簡易水道再編推進事業　上平細島送水管舗装復旧工事
件名

施行場所 南砺市　上平細島　地内

期間 平成27年 9月30日　から　平成27年11月27日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アルカスコーポレーション㈱　代表取締役　岩
崎　弥一

1        \17,600,000                   

東洋道路興業㈱　代表取締役　梶谷　公康2        \17,580,000                   

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之3        \17,300,000                                     落札

㈱森組　代表取締役　森　雄一4        \17,500,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱藤井組　代表取締役社長　藤井　秀之

（２）落札額 （税抜）        \17,300,000

（税込）        \18,684,000 うち消費税相当額         \1,384,000

（３）予定価格 （税抜）        \17,700,000

（税込）        \19,116,000 うち消費税相当額         \1,416,000

（４）        \15,195,088低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \16,410,695 うち消費税相当額         \1,215,607

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

3



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001547 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時15分

山見住宅３号棟外部補修工事
件名

施行場所 南砺市　山見　地内

期間 平成27年 9月30日　から　平成27年12月25日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

㈱斉藤組　代表取締役社長　斉藤　武幸1        \14,280,000                   

㈱嶋組　取締役社長　嶋　喜代治2        \14,260,000                   

㈱横川組　代表取締役　横川　信之3        \14,200,000                                     落札

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱横川組　代表取締役　横川　信之

（２）落札額 （税抜）        \14,200,000

（税込）        \15,336,000 うち消費税相当額         \1,136,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,310,000

（税込）        \15,454,800 うち消費税相当額         \1,144,800

（４）        \12,836,857低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \13,863,805 うち消費税相当額         \1,026,948

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

4



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001601 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時25分

南砺市立福光中部小学校体育館天井等落下防止対策工事
件名

施行場所 南砺市　法林寺　地内

期間 平成27年 9月30日　から　平成28年 2月29日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

チューモク㈱　代表取締役社長　澤田　喜朗1        \14,630,000                   

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁2        \14,600,000                                     落札

㈱福光組　代表取締役　渡邊　秀一3        \14,630,000                   

㈱丸泉　代表取締役　石崎　功4        \14,640,000                   

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

中越鉄工㈱　代表取締役社長　西村　仁

（２）落札額 （税抜）        \14,600,000

（税込）        \15,768,000 うち消費税相当額         \1,168,000

（３）予定価格 （税抜）        \14,660,000

（税込）        \15,832,800 うち消費税相当額         \1,172,800

（４）        \13,158,950低入札調査基準価格 （税抜）

（税込）        \14,211,666 うち消費税相当額         \1,052,716

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　主査　髙堂　清美

IP54P180

5



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001582 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時30分

社会資本整備総合交付金事業　市道石黒北山田線用地測量業務委託
委託業務名

履行場所 南砺市　川西・法林寺　地内

履行期限 平成27年 9月30日　から　平成28年 1月22日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

アースコンサルタント㈱　代表取締役　中川　
一男

1         \4,480,000                   

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織
田　正文

2         \4,350,000                                     落札

㈱宏和　代表取締役　堀　英男3         \4,450,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉4         \4,450,000                   

㈱北陸工営　代表取締役　松井　謙二5         \4,500,000                   

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱雄川コンサルタンツ　南砺支店　支店長　織田　正文

（２）落札額 （税抜）         \4,350,000

（税込）         \4,698,000 うち消費税相当額           \348,000

（３）予定価格 （税抜）         \4,589,000

（税込）         \4,956,120 うち消費税相当額           \367,120

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

6



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001572 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時35分

南砺市民病院電動式骨手術器械購入
件名

納入場所 南砺市民病院

納入期限 平成27年11月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \4,200,000                   

セントラルメディカル㈱　富山支店　支店長　
角川　晶保

2                   辞退

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3         \4,100,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4         \4,000,000                   

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹5         \3,930,000                                     落札

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \4,150,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7         \4,070,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

プロメディカル㈱　代表取締役　中田　年樹

（２）落札額 （税抜）         \3,930,000

（税込）         \4,244,400 うち消費税相当額           \314,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

7



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001571 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時40分

公立南砺中央病院デジタルＸ線テレビ撮影装置購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成27年11月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1        \24,200,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2        \24,500,000                   

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3        \24,800,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4        \23,720,000                                     落札

㈱半田　富山営業所　所長　中川　貴裕5        \24,800,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6        \24,000,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7        \24,600,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　久湊　勝巳

（２）落札額 （税抜）        \23,720,000

（税込）        \25,617,600 うち消費税相当額         \1,897,600

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

8



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001577 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時45分

公立南砺中央病院移動型デジタル式汎用一体型Ｘ線透視診断装置購入
件名

納入場所 公立南砺中央病院

納入期限 平成27年10月30日

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

小野医療器㈱　代表取締役　高田　誠二1         \9,280,000                   

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫2         \9,180,000                                     落札

㈱中川医療器械　代表取締役社長　中川　直実3         \9,500,000                   

㈱永田メディカル　高岡営業所　取締役社長　
久湊　勝巳

4         \9,300,000                   

㈱半田　富山営業所　所長　中川　貴裕5         \9,880,000                   

㈱ベストケアメディカル　代表取締役　林　規
明

6         \9,700,000                   

北陸メディカル㈱　富山営業所　所長　酢谷　
一司

7         \9,800,000                   

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

冨木医療器㈱　代表取締役　冨木　隆夫

（２）落札額 （税抜）         \9,180,000

（税込）         \9,914,400 うち消費税相当額           \734,400

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

9



   1 頁

入札結果及び経過
平成27年度 契約番号 2015001566 入札日時 平成27年 9月29日　　午前09時50分

南砺市小中学校遠隔授業システム用機器等賃貸借
件名

施行場所 南砺市教育総務課

期間 平成27年10月 2日　から　平成32年 9月30日　まで

業  者  名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘要

ＮＴＴファイナンス㈱　北陸支店　支店長　中
出　洋之

1        \32,226,000                                     落札

㈱高志インテック　代表取締役社長　根岸　幸
博

2        \32,622,000                   

㈱上智　南砺支店　支店長　吉田　勉3        \39,000,000                   

第一プロデュース㈱　代表取締役　釋永　一男4                   辞退

第一レンタル㈱　代表取締役　釋永　一男5                   辞退

富士通リース㈱　北陸支店　支店長　北山　光
宏

6        \33,282,000                   

山本紙茶店　山本　均7                   辞退

8

9

10

11

12

13

14

15

上記の結果は、以下のとおりです

（１）業者名

ＮＴＴファイナンス㈱　北陸支店　支店長　中出　洋之

（２）落札額 （税抜）        \32,226,000

（税込）        \34,804,080 うち消費税相当額         \2,578,080

（３）予定価格

非公開

（４）低入札調査基準価格

未設定

執行者職氏名 総務部財政課管財係　主幹　窪田　仁

立会者職氏名 総務部財政課管財係　副主幹　野宇　加代子

IP54P180

10



平成２７年９月２９日入札

入 札 結 果 公 表

総合評価方式による契約分

入札及び契約経過（件名別）



総合評価方式工事

2㈱福光組

落札

109.17

3.6390

3.6451

落札　（採用）　金額(税込）
金　額

契 約 番 号消費税を含む額

円

29,257,200 27,090,000

円

32,508,000 30,100,000

所 属

工 事 名

金　額順位
商　号　又　は　名　称

平成２７年度　　南砺市発注工事　　入札及び契約過程

南砺市立福光中学校体育館天井等落下防止対策工
事

第2015001600号教育総務課

消費税を除く額

指名の理由

契約方法

調 査
基準価格

建築一式工事
入札日時 午前９時２０分

南砺市建設工事条件付一般競争入札要領に基づく

条件付一般競争入札
平成２７年 ９ 月２９日

まで

発 注 工 種

調 査
の 経 緯

順位

円円

南砺市 福光 地内

平成２８年 １ 月２９日

第　　　　２　　　　回

順位

工 事 場 所

金　額

円

109.17

3.6329

請 負
対 象 額

109.17

3
2

1

摘　要

1
32,346,000

順位

工 期

金　額

第　　　　１　　　　回

(注）２　摘要欄の（　　）は、上段は技術評価点、下段は評価値を示す。　　　

(注）１　上記落札（採用）金額は、入札書（見積書）記載金額に当該金額の８％に相当する額を加算した額である。

4

5

チューモク㈱

3

中越鉄工㈱

30,000,000

29,950,000

円

30,050,000

6

7

10

8

9

11


